
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 292 

26 Φεβρουαρίου 2015 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Αριθμ. ΥΠΟΙΚ 00248 ΕΞ 2015 ΕΜΠ 

Επιστροφή προς το Ευρωπαϊκό Ταμείο Χρηματοπι-
στωτικής Σταθερότητας ομολόγων. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. την Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (ΕΤΧΣ), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(ΤΧΣ) και της Τράπεζας της Ελλάδος («Master Financial 
Assistance Facility Agreement .ι, π οποία καταρτίσθηκε 
σύμφωνα με ιτς διπτάξί,'ς της σπο 14.3201" Π.Ν.Π. '.Α 
που κυρώθηκε με το Ν. -1060 2012 ιΑ' 65ι και Γροποποιη-
P"Kf «0 [if. την από 12.12.2012 Π.Ν.Π ιΑ' 2-10) που κυρώθη-
κε με ιο Ν 4111.2013 (Α' 18· και ιβ* |ir την από 17.122014 
Π.Ν.Π. (Α' 262) που κυρώθηκε με το Ν. 4316/2014 (Α' 270), 

2. το άρθρο 7 (ζ) της από 13.122012 και της από 
23.52013 Γνωστοποίησης Αποδοχής που έχει υπογραφεί 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (ΕΤΧΣ), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(ΤΧΣ) και της Τράπεζας της Ελλάδος, 

3. τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 3864/2010 (Α' 119), 
4. τις διατάξεις του Ν. 2190/1920, 
5. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
6. την οπό 20.2.201*3 Δήλωση ιου Συμβουλίου ΓΟ'ν 

Υπουργών Οκονπυικών της Ευρωζων-ς (Enrorjroupi για 
την Ελλάδα, αποφασίζουμε: 

Την επιστροφή προς το Ευρωπαϊκό Ταμείο Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας των ομολόγων εκδό-

σεως του, συνολικού ποσού ευρώ 10.932,903.000, με 
ISIN EU000A1G0A57, EU000A1G0A65, EU000A1G0A73, 
EU000A1G0BE6, EU000A1G0BD8, τα οποία έχουν κατα-
τεθεί στον ειδικό λογαριασμό του Ταμείου Χρηματο-
πιστωτικής Σταθερότητας που τηρείται στην Τράπεζα 
της Ελλάδος, σύμφωνα με το Ν. 3864/2010, και τα οποία 
δεν έχουν χρησιμοποιηθεί από το Ταμείο Χρηματοπι-
στωτικής Σταθερότητας (ΤΧΣ), με ισόποση μείωση του 
κεφαλαίου του ΤΧΣ. 

Τα ως άνω ομόλογα διακρατώνται από το Ευρωπαϊ-
κό Ταμείο Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (ΕΤΧΣ·.), 
άνευ δικαιωμάτων τρίτων, και παραμένουν διαθέσιμα 
κατά την διάρκεια της παράτασης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (ΕΤΧΣ), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (ΤΧΣ) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος, η οποία καταρτίσθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της από 14.3.2012 Π.Ν.Π. (Α' 55), που κυρώθηκε με" το 
Ν. 4060 2012 (A G5) λπι τροποποιήθηκε ',(<> με ι ην ιιπό 
12.12.2C12 n.FJ.n. (Α' 240) που .- υοώΟηκι: με το Ν. 4111 2013 
(Α' 18) και (β) με την απο 17.122014 Π.Ν.Π. ι A' 2U?) που 
κυρώθηκε'με το Ν. 4316/2014 (Α' 270). 

Τα ως άνω ομόλογα παραμένουν διαθέσιμα 
ειδικότερα αναφερόμενα σιην από 20.2.2015 Δή\ωοη 
του Συμβουλίου των Υπουργών Ο.κονομ.κων της Ευ-
ρωζώνης (Eurogroup) για -την Ελλαδα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΓΙΑΝΗΣ ΒΑΡΟΥΦΑΚΗΣ 






